nullam rationem in officio
 poterant contineri:
 unde perpetui in Helve
 unantia motus et Faringorum
 Avicum nobilibus lites; qui-
 fuit. bus sedandis, nobilibusq;
 (†) in ordinem redigendis,
 friburgum Uchtlandia
 et a Bertoldo exstructum
 qua civitas dein longa
 cum nobilibus illis
 bella gessit.

Extant litera (†) Ber-
 taldi ad friburgenses
 Uchtlandia, de immu-
 nitate Monasterii Alta-
 Ripa, paulo post exstra-
 ctionem nova urbis,

(†) Tabular. Monasterii Cister. Alta-
 Ripa in friburgensi Helvetiorum
 pago.

data, in quibus Bertoldus
salutem et contra hostes
victoriam Friburgensibus
precatur, clario testimonio
friburgenses ab ipsis verbis
sua irremediabilis bella cum
Burgundis, Laringorum
hostibus, aluisse.

Hottingerus in Speculo Tiguri
(^a) ait, A. 1163. Guelfum
Bavaria Ducem sub Con-
rado 3. Imp. et A. 1170.
Albertum Habsburg. sub
Friderico 1. Imp. Advocatum
eos vel Praefectos exti-
tisse Turicensis, adeoque
Bertoldorum Faringia
seriem aliquamdiu inter-
ruptam fuisse.

(a.) pag. 22.

Sub eodem Friderico autem
 A. 1187. Bertoldum Za-
 ringiam Turcem rursus
 occurrere. Verum
 Hottingerus confuse
 rem tradit, vel in
 Conradus III. Imp. vel
 in A. 1188. peccans,
 quum ille jam A. 1182.
 decesserit. Deinde
 restitutionem Zarin-
 gensium in Advocatiam
 Turic. ante A. 1187.
 quem Hottingerus ponit,
 factam esse, certa
 nobis documenta
 persuadent.
 Bertoldus IV. jam A.
 1178. Capitulo Turic.
 potestatem eligendi

plebanam confirmavit,
litteris, quas ipse Hottinger
gerus alibi exhibet. (b)

A. 1185. litem inter Cano-
nicos Turicenses et
plebanum de Schwanlingen
composuit, hoc titulo
usus: Berchtoldus de
Zaringen, Dux et Rector
Burgundiae et Kapvogel
Turicensis Praeposi-
tus. (c)

Interruptio itaque Advoca-
tiae Turic. a Bertoldis
administrata, XII. cir-
citer annorum fuerit
non XXII. uti Hotting-
gero est visum.

(b.) Hist. Ecclesiast. Tom. VIII. pag. 58.

(c.) Hottinger l. c. pag. 1179.

A. 1150. regnante Frederico
Serenissimo Imp.
Duce Suevorum, Bertholdo
Burgundia Rectore,
 fundatio Domus Hospi-
 talitii in Buchse per
 Crenonem de Buchse
 hominem ingenium
 et sua potestatis facta,
 a Bertoldo Constan-
 tientiensi episcopo solenni
 instrumento fuit con-
 firmata. (cc)

A. 1181. Bertoldus IV.
 donationem Collegiate
 Saloduranae factam
 suo sigillo firmavit,
 ubi Eques sistitur cum
 (cc.) Arch. Beurense.

vexillo oblongo et inscri-
ptione: Berchtoldus
Dei gratia Dux et
Rector Burgundia.^d
At in Henrici, Episc.
Basiliensis charta
a. 1184. brevius iterum
scribitur Dux Bur-
gundia.